
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
SPORTELLI CUP E LABORATORIO ANALISI DEI PRESIDI 
OSPEDALIERI DELL'ASL VCO - NOMINA NUCLEO TECNICO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. 
Acquisizione Beni e Servizi, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE:
- con deliberazione n. 754 del 21/10/2020 è stato affidato alla Azzurra – Società 

Cooperativa, con sede legale in Piedimulera (VB), il Servizio di gestione sportelli CUP e 
Laboratorio analisi presso il P.O. di Domodossola, per il periodo dal 01/11/2020 al 
31/10/2021, per il crescente fabbisogno di personale causato dall’emergenza sanitaria 
Covid-19;

- per le medesime ragioni, con deliberazioni n. 70 del 28/01/2021, n. 150 del 
22/02/2021, n. 582 del 07/07/2021 e n. 638 del 03/08/2021, il suddetto servizio è stato 
implementato rispettivamente, presso lo sportello del Laboratorio Analisi di Omegna, 
presso il front office della Radiologia di Domodossola e presso la S.O.C. Nefrologia e 
Dialisi sede di Verbania;

- con deliberazione n. 820 del 22/10/2021, in base alle disposizioni dell’art. 3 del 
Capitolato speciale d’appalto, è stata disposta la proroga contrattuale di mesi sei, fino al 
30/04/2022;

- stante il perdurare della carenza di personale, rappresentata dalla Direzione Sanitaria 
dei Presidi con nota n. 26844 del 28/04/2022, è stata stabilita una prosecuzione del 
servizio sino al 31/12/2022, con implementazione di alcune attività, mediante adozione 
di deliberazione n. 485 del 27/06/2022, con riserva di risoluzione anticipata del 
contratto in caso di mutamenti degli assetti organizzativi aziendali ovvero in caso di 
aggiudicazione di nuova eventuale gara prima del termine stabilito;

CONSIDERATO CHE questa Azienda ha programmato di indire una procedura di gara 
per l’esternalizzazione dei servizi di che trattasi su entrambi i Presidi Ospedalieri di 
Verbania e Domodossola e con mail del 01/07/2022 è stato richiesto alla Direzione 
Sanitaria Ospedaliera di far conoscere la definizione del fabbisogno per ciascuna delle 
Strutture interessate al Servizio;

PRESO ATTO CHE:
- ai fini dell’avvio della gara in questione, è necessario procedere alla costituzione di 

apposito Nucleo tecnico per la redazione del Capitolato prestazionale, composto da 
esperti del settore;

- in data 28/11/2022 la Direzione Generale ha individuato il nominativo della Sig.ra Cinzia 
TABACHI – Collaboratore amministrativo presso la SOS Assistenza Specialistica 
Ambulatoriale;

RITENUTO, pertanto, di procedere con la nomina del Nucleo Tecnico nella persona di cui 
al punto che precede;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1) Di costituire, per le motivazioni indicate in premessa, il Nucleo Tecnico per la redazione 
del Capitolato prestazionale relativo alla procedura di gara per l’affidamento del Servizio 
di gestione sportelli CUP e Laboratorio analisi presso i Presidi Ospedalieri dell'ASL VCO, 
individuato nella dipendente Cinzia TABACHI – Collaboratore amministrativo in servizio 
presso la SOS Assistenza Specialistica Ambulatoriale.

2) Di stabilire che il Nucleo tecnico di cui sopra opererà a titolo gratuito e resterà in carica 
fino alla conclusione dei lavori di redazione del Capitolato prestazionale. 

3) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.


		2022-12-07T13:58:37+0000
	Emanuela Pastorelli


		2022-12-07T16:50:01+0000
	Chiara Serpieri




